Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Строчковская средняя школа»

ПРИКАЗ

от 04.09.2023г.                                                                                                              № 149/п

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

           В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», организационно-технологической моделью, утвержденной

приказом Министерства образования и науки Нижегородской области от 08.09.2023г.

№316-01-63-2469/23, приказом Министерства образования и науки Нижегородской области

от 14.09.2023 г. № Сл-316-01-63-2504/23 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказом управления образования и

молодежной политики администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области от 15.09.2023г. № 603/п «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году»
   ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Организовать проведение  ШЭ ВсОШ в соответствии с Порядком и

организационно-технологической моделью, утвержденной приказом Министерства

образования и молодежной политики Нижегородской области от 08.09.2023г №316-01-63-

2469/23 по общеобразовательным предметам в сроки, определенные приказом УО и МП

администрации Городецкого муниципального округа Нижегородской области от

15.09.2023г №603/п:

 1.1 по шести образовательным предметам (математика, физика, информатика,

химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра

«Сириус» (Приложение 1).

 1.2 по общеобразовательным предметам для 5-11 классов по заданиям,

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями с использованием

информационно-коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.vega52.ru/ ,  в

сроки установленные министерством образования и науки Нижегородской области.

(Приложение 2). Доступ к задания на платформе будет открыт в день проведения

олимпиады с 9:00 до 23:00.

 2.Назначить заместителя директора по УВР Тихонову Маргариту Николаевну

школьным координатором, ответственны за организацию и методическое  сопровождение

ШЭ ВсОШ .

 3. Назначить заместителя директора по УВР Щербинина Дмитрия Николаевича

ответственны за техническое сопровождение ШЭ ВсОШ .

 4. Классным руководителям до 18.09.23 года обеспечить сбор и хранение

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии

в олимпиаде и о согласии насбор, хранение, использование, распространение(передачу) и

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их  и

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» .

 5. Предусмотреть возможность выполнения участниками ШЭ ВсОШ

олимпиадных заданий ШЭ ВсОШ в 2023 году в дистанционном формате по всем

общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной организации.

https://vsosh.vega52.ru/